
003708 

LJl 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Farias Brito 

EXTRATO DO CONTRATO N° 2018.08.02-0001. Tomada de Preços n° 2018.05.28.1. 
Partes: o Município de Farias Brito, através do(a) Secretaria Municipal de Cultura, 
Esporte e Juventude e a empresa M. L. CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS EIRELI-
ME. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
construção de quadra poliesportiva no parque de vaquejada do Município de Farias 
Brito/CE, nos moldes do Plano de Trabalho n° 1037815-85, celebrado com a União 
Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica 
Federal, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 
288.714,38 (duzentos e oitenta e oito mil setecentos e quatorze reais e trinta e oito 
centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Vigência do Contrato: até 
3111212018. Signatários: Ygor de Menezes e Bezerra e Francisco Cláudio Ferreira 
Costa. 

Farias Brito/CE, 02 de Agosto de 2018. 

CNP] N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



003 709 

Ii Ió 

• 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO 

Certifico para os devidos fins que, foi(ram) publicado(s) através de 
afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o(s) Extrato(s) 
referente(s) ao(s) CONTRATO(S) firmado(s) entre a Prefeitura Municipal de Farias 
Brito e a(s) empresa(s) M. L. CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, 
oriundo(s) do(a) Tomada de Preços n° 2018.05.28.1. 

Farias Brito/CE, 02 de Agosto de 2018. 

Tiago de Araújo Leite 
Presidente da Comissão de Licitação 

Responsável pela Publicação 

CNPJ N 1  07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63. 185-000 - TEL.: (88)35441223 



Ceará, 03 de Agosto de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX N°2000 	O O 3 7 11 
lotado na secretaria municipal de Saúde/FMS, ABONO 
PECUNIÁRIO DE FERIAS. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE - SE 

PAÇO OLEGÁRIO PEREIRA DA SILVA, GABINETE DO 
PREFEITO, EM 02 DE JULHO DE 2018. 

iosÉ MARIA GOMES PEREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Jose Bezerra da Silva 

Código Identificador:7C74E639 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA 

PORTARIA N°. 05020718/2018. Farias Brito em 02 de julho de 2018. 

CONCEDER, Abono Pecuniário de Férias e dá 
outras Providências. 

PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - ESTADO DO 
--<EARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

ONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL; 

RESOLVE: 

Art. 1°. CONCEDER, com base no que dispõe a Art. 71,1°., da Lei 
1.178/2006 de 20 de novembro de 2006, ao Sr. GLEDSON 
SILVEIRA DE ALCÂNTARA, brasileira, servidora pública 
municipal, regularmente inscrito no RG n o. 97002634590, expedida 
pela SSP-CE, inscrito no CPF sob o n°. 541.959.853-15, lotado na 
secretaria municipal de Transportes, ABONO PECUNIÁRIO DE 
FERIAS. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE - SE 

PAÇO OLEGÁRIO PEREIRA DA SILVA, GABINETE DO 
PREFEITO, EM 02 DE JULHO DE 2018. 

j'osÉ MARIA GOMES PEREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Jose Bezerra da Silva 

Código Identificador: 1 C66531317  

PROCURADORIA 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 2018.08.02-0001. Tomada de 
Preços n° 2018.05.28.1. Partes: o Município de Farias Brito, através 
do(a) Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude e a 
empresa M. L. CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS EIRELI-
ME. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução 
das obras de construção de quadra poliesportiva no parque de 
vaquejada do Município de Farias Brito/CE, nos moldes do Plano de 
Trabalho n° 1037815-85, celebrado com a União Federal, por 
intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa 
Econômica Federal, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total: R$ 288.714,38 (duzentos e oitenta e oito 
mil setecentos e quatorze reais e trinta e oito centavos). Prazo de 
Execução: 120 (cento e vinte) dias. Vigência do Contrato: até 
31/12/2018. Sienatários: Ygor de Menezes e Bezerra e Francisco 
Cláudio Ferreira Costa. 

Farias Brito/CE, 02 de Agosto de 2018.  

Publicado por: 
Maria Jose Bezerra da Silva 

Código Identificador:B8273DEF 

PROCURADORIA 
AVISO DE JULGAMENTO 

AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO N° 2018.07.18.1. A 
Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE torna público o 
resultado do julgamento do Certame Licitatório na modalidade Pregão 
Presencial. Empresas Vencedoras: CRALAE SAÚDE ATACADO 
ELRELI - ME vencedora junto aos itens 8, 10, 11, 13, 16, 20, 24, 28, 
29, 30, 32,33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 43 e 44, DDP COMERCIO DE 
CONVENIÊNCIA INFORMÁTICA ELRELI ME vencedora junto 
aos itens 4, 5, 7, 12 e 18, FRANCISCO HUGO OLIVEIRA 
FELIPE - ME vencedora junto aos itens 9, 19 e 22, JOSÉ 
NERGINO SOBREIRA vencedora junto aos itens 2, 25 e 27, 
MAXXI DISTRIBUID. DE MEDICAM. HOSPITALARES-
EIRELI vencedora junto aos itens 3, 6, 17 e 23, ODONTOMIED 
COM. DE PROD. MEDICO HOSPITALARES - ME vencedora 
junto aos itens 26, 36, 41 e 42, e PREMIER COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME vencedora junto aos itens 1, 14, 15 e 21, 
por apresentarem os melhores preços na etapa de lances verbais. As 
mesmas foram declaradas habilitadas por cumprir integralmente as 
exigências do Edital Convocatório. Fora destacado que não houve 
proposta válida para o item 31, resultando o mesmo fracassado. 
Informações: (88) 3544-1569. 

Farias Brito/CE, 02 de Agosto de 2018. 

LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 
Pregoeira Oficial. 

Publicado por: 
Maria Jose Bezerra da Silva 

Código Identificador:CBF4392B 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0207.0212018 - SMS - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0207.0212018 - SMS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORTIM - EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde 
vem publicar o Extrato do CONTRATO N°  0207.0212018 - SMS, 
resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0207.02/2018 - SMS. 
OBJETO: Contratação da prestação de serviços com manutenção 
corretiva e preventiva com reposição de peças em aparelhos de Ar 
Condicionado da Secretaria de Saúde, Programa Saúde da Família - 
PSF, Hospital Municipal Dr. Waldemar Alcântara e Vigilância 
Sanitária do município de Fortim - Ceará. CONTRATADA (0): 
Francisco Jean Barbosa Da Costa. VALOR GLOBAL: R$ R$ 
7.240,00 (Sete mil duzentos e quarenta reais); VIGÊNCIA: Até 31 
(Trinta e um) de Dezembro de 2018. SECRETARIA: Secretaria de 
Saúde. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 
ASSINA PELA CANTRATANTE: Márcia Vieira Dos Santos 
Nogueira. ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Jean 
Barbosa Da Costa. 

FortinilCE, 02 de Agosto de 2018. 

MÁRCIA VIEIRA DOS SANTOS NOGUEIRA 
Secretária de Saúde. 

Publicado por: 
Romildo Sousa da Silva 

Código Identificador: 11638291 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS 

www.diariomunicipal.com.br/aprece  


